Between the two Congregations he² visits the Vice-Chancellor, and the rest of the Caput, and all Regents, in his Bachelor's gown and hood.

He comes to the second Congregation in the same habit, and is examined³ in Greek by one of the Bedells.

The Supplicat is read a second time in the Non-Regent House, where the Scrutiny of

$$\left. \begin{array}{l} \textit{placet} \dots\dots\dots \text{—————} \\ \textit{non placet} \dots\dots \text{—————} \end{array} \right\}$$

is marked by the two Scrutators, and one other Non-Regent at least, whilst a Bedell calls *ad Scrutinium*, &c.

If no one dissent, the Senior Scrutator says:

Placet eis.

The Supplicat is then read by the Senior Proctor in the Regent House, and the same Scrutiny paper of

$$\left. \begin{array}{l} \textit{placet} \dots\dots\dots \text{—————} \\ \textit{non placet} \dots\dots \text{—————} \end{array} \right\}$$

² The practice of *visiting* is now discontinued. The Candidates for degrees ask the Vice-Chancellor leave to proceed as he is quitting the Senate-House.

³ This is discontinued.

is marked by the Vice-Chancellor and the two Proctors; and, if the Person be approved, the Senior Proctor, in his place says, *Placeat eis, placeat Vobis ut intret.*

A copy of the Oath of Admission is delivered to the Candidate by the School-keeper :

Jurabis quod nihil ex iis omnibus, sciens, volens, prætermisisti, quæ per Leges aut probatas Consuetudines hujus Academicæ ad hunc Gradum quem ambis adipiscendum, aut peragenda, aut persolvenda, requiruntur; nisi quatenus per Gratiâ ab Academiâ concessam tecum dispensatum fuerit.

Jurabis etiam, quod Cancellario et Pro-Cancellario nostro, comiter obtemperabis: et quod Statuta nostra, Ordinationes, et Consuetudines approbatas, observabis.

Denique jurabis, quod compositionem inter Academiam et Collegium Regale factam sciens volens, non violabis: et quod in Bibliothecam publicam et Museum Honoratissimi Domini Vice-Comitis Fitzwilliam admissus, jure isto tuo ita uteris, ut, quantum in te est, nihil inde detrimenti capiat vel Bibliotheca, vel Museum prædictum: in hæc autem verba jurabis, secundum tenorem Senatus-consulti in cautelam jurantium facti⁴.

Ita te Deus adjuvet, et Sancta Dei Evangelia.

3 Jul. 1647.

⁴ *Placet Vobis, ut in majorem in posterum cautelam jurantium et levamen, hæc verba sint annexa juramenti Academicæ Matriculationis, Admissionis, Creationis:*

“ *Senatus*

He is presented to the Vice-Chancellor by a Regent Master. *See the Formula*, p. 147.

He takes the Oaths of Allegiance and Supremacy, and the Oath of Admission is read to him by the Senior Proctor. *See* p. 169.